2024年 4 月 16 日
各 位

会 社 名 株式会社オプティマスグループ
代表者名 代表取締役社長  山  中  信  哉

(コード：9268 東証スタンダード市場)
問合せ先 総務・IR ユニット長 足 立 敢

(TEL：03-6370-9268)

当社子会社による Autocare Services Pty Ltdの株式取得時期に関するお知らせ

 当社は、2024年2月2日に、当社のオーストラリア子会社であるOptimus Group Australia Pty Ltdが、
オーストラリアの自動車総合物流会社 Autocare Services Pty Ltd（本社:ビクトリア州、代表者:Brett
Greham）(以下、Autocare社)の株式取得契約を締結した旨公表いたしましたが、取得手続きの完了が下
記の通り遅れることとなりましたので、お知らせいたします。取得が完了いたしました際には、速やか
にお知らせいたします。

記
１．理由
譲渡の相手先である LINX Cargo Care Group Pty Ltd との間では、Autocare 社の株式取得に係る交渉
は双方の協力のもと順調に進んでおりますが、偶発債務の有無や事業用資産の価値評価などを詳細且つ
精緻に行っており、当初想定いたしておりました取得時期より若干遅れを生じています。

２．2024年 2 月 2日公表のお知らせの変更箇所

6．日程
［変更前］

(1) 取締役会決議 2024年 2 月 1日
(2) 契 約 締 結 日 2024年 2 月 1日
(3)  株 式 取 得 日 2024年 4 月 1日(予定)

［変更後］

(1) 取締役会決議 2024年 2 月 1日
(2) 契 約 締 結 日 2024年 2 月 1日
(3)  株 式 取 得 日 2024年 5 月 1日(予定)

 以上